РЕШЕНИЕ                                                                                    КАРАР

	                  18.04.2016
	г.Агрыз
	                       № 6-2

	Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан за 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за  2015 год по доходам  в сумме 46 438 761,34 рублей и по расходам в сумме 44 002 398,44  рублей с превышением доходов над расходами в сумме 2 436 362,9 рублей:

- по источникам финансирования профицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год (Приложение 1);

- по доходам бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год (Приложение 2);

      - по распределению расходов муниципального образования «город Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной  структуры расходов  бюджета (Приложение 3);

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год (Приложение 4).

2. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Бареков Е.В.).

Председатель Совета

Глава муниципального образования                                                   В.В. МАКАРОВ

0000105

	201100000610

	44 507 816,17

	Источники финансирования профицита бюджетов - всего

	00001050201000000600

	44 507 816,17

	Приложение 2

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

от   «18» апреля  2016  № 6-2

	Поступление доходов бюджета

	муниципального образования «город Агрыз»

	 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	(в руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	дохода

	на год

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	41 662 020,74

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26 542 026,35

	000 101 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	26 542 026,35

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12 722,41

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12 722,41

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 768 584,49

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	2 175 221,28

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7 593 363,21

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 285 313,59

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 253 813,59

	000 111 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	29 700,00

	000 111 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 800,00

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	9 300,00

	000 113 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	9 300,00

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 780 446,69

	000 114 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	159 100,00

	000 114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 621 346,69

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	138 627,21

	000 116 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	132 127,21

	000 116 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	6 500,00

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 125 000,00

	000 117 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	1 125 000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 776 740,60

	000 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 776 740,60

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	862 500,00

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 914 240,60

	Всего доходов
	46 438 761,34

«город Агрыз» Агрызского  м

	ниципального района

	Республики Татарстан за 2015 год

	( руб.)

	Наименование

	Раздел

	Под

	Целевая статья

	Вид

	Сумма

			Раздел

		расхода

	на год

	Общегосударственные вопросы

	01

	00

	0000000

	000

	6 630 466,69

	Функционирование исполнительных органов местных администраций

	01

	04

	0000000

	000

	4 588 682,44

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01

	04

	0020000

	000

	4 588 682,44

	Центральный аппарат

	01

	04

	0020400

	000

	4 588 682,44

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01

	04

	0020400

	121

	2 282 928,88

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01

	04

	0020400

	122

	4 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01

	04

	0020400

	244

	2 284 544,82

	Уплата прочих налогов, сборов

	01

	04

	0020400

	852

	16 608,74

0

		0000000

	000

	236 875,25

	Специальные расходы

	01

	07

	0200003

	880

	207 436,25

	Проведение референдумов

	01

	07

	0200300

	000

	29 439,00

29 4

	9,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01

	13

	0000000

	000

	1 804 909,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01

	13

	0020000

	000

	1 732 909,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01

	13

	0029500

	851

	1 732 909,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01

	13

	0920000

	000

	72 000,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

	01

	13

	0920300

	313

	72 000,00

	5

	00

	0000000

	000

	14 082 581,90

	Жилищное хозяйство

	05

	01

	0000000

	000

	95 844,35

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05

	01

	3500300

	000

	95 844,35

350030

		244

	95 844,35

	Коммунальное хозяйство

	05

	02

	0000000

	000

	42 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05

	02

	3510500

	000

	42 000,00

42

	00,00

	Благоустройство

	05

	03

	0000000

	000

	13 944 737,55

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов

	05

	03

	6000000

	000

	8 375 491,34

	000100

	244

	8 375 491,34

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	05

	03

	6000200

	000

	4 296 743,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	6000200

	244

	4 296 743,64

00

		120 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	6000300

	244

	120 800,00

	Организация и содержание мест захоронения

	05

	03

	6000400

	000

	892 776,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	6000400

	244

	892 776,43

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05

	03

	6000500

	000

	258 926,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	6000500

	244

	258 926,14

	Культура, кинематография

	08

	00

	0000000

	000

	23 000 000,00

	Межбюджетные трансферты

	08

	01

	5210000

	000

	23 000 000,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам

	08

	01

	5210600

	540

	23 000 000,00

	Социальная политика

	10

	00

	0000000

	000

	90 000,00

	Социально обеспечение населения

	10

	03

	0000000

	000

	90 000,00

90 000,

	0

	Физическая культура и спорт

	11

	00

	0000000

	000

	199 349,85

	Массовый спорт

	11

	02

	0000000

	000

	199 349,85

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	11

	02

	5129700

	000

	199 349,85

	Всего расходов

					44 002 398,44

	Приложение 4

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

от   «18» апреля  2016  № 6-2

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета муниципального образования

	«город Агрыз» Агрызского  муниципального района

	Республики Татарстан за 2015 год

	( руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под
	Целевая статья
	Вид
	Сумма

	Раздел

	расхода
	на год

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	042
	01
	04
	0000000
	000
	4 588 682,44

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	042
	01
	04
	0020000
	000
	4 588 682,44

	Центральный аппарат
	042
	01
	04
	0020400
	000
	4 588 682,44

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	042
	01
	04
	0020400
	121
	2 282 928,88

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	042
	01
	04
	0020400
	122
	4 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	042
	01
	04
	0020400
	244
	2 284 544,82

	Уплата прочих налогов и сборов
	042
	01
	04
	0020400
	852
	16 608,74

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	042
	01
	07
	0000000
	000
	236 875,25

	Специальные расходы
	042
	01
	07
	0200003
	880
	207 436,25

	Проведение выборов и референдумов
	042
	01
	07
	0200300
	000
	29 439,00

	Специальные расходы
	042
	01
	07
	0200300
	880
	29 439,00

	Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью
	042
	01
	13
	0000000
	000
	1 804 909,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	042
	01
	13
	0920000
	000
	1 732 909,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	042
	01
	13
	0029500
	851
	1 732 909,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	042
	01
	13
	0920000
	000
	72 000,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	042
	01
	13
	0920300
	313
	72 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	042
	05
	00
	0000000
	000
	14 082 581,90

	Жилищное хозяйство
	042
	05
	01
	0000000
	000
	95 844,35

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	042
	05
	01
	3500300
	000
	95 844,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	01
	3500300
	244
	95 844,35

	Коммунальное  хозяйство
	042
	05
	02
	0000000
	000
	42 000,00

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	042
	05
	02
	3510500
	000
	42 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	02
	3510500
	244
	42 000,00

	Благоустройство
	042
	05
	03
	0000000
	000
	13 944 737,55

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов
	042
	05
	03
	6000100
	000
	8 375 491,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	6000100
	500
	8 375 491,34

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	042
	05
	03
	6000200
	000
	4 296 743,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	6000200
	244
	4 296 743,64

	Озеленение
	042
	05
	03
	6000300
	500
	120 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	6000300
	244
	120 800,00

	Организация и содержание мест захоронения
	042
	05
	03
	6000400
	000
	892 776,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	6000400
	244
	892 776,43

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	042
	05
	03
	6000500
	000
	258 926,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	6000500
	500
	258 926,14

	Культура, кинематография
	042
	08
	00
	0000000
	000
	23 000 000,00

	Межбюджетные трансферты
	042
	08
	01
	5210000
	000
	23 000 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	08
	04
	5210600
	540
	23 000 000,00

	Социальная политика
	042
	10
	00
	0000000
	000
	90 000,00

	Социальное обеспечение населения
	042
	10
	03
	0000000
	000
	90 000,00

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	042
	10
	03
	5140000
	000
	90 000,00

	Физическая культура и спорт
	042
	11
	02
	0000000
	000
	199 349,85

	Массовый спорт
	042
	11
	02
	0000000
	000
	199 349,85

	Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма
	042
	11
	02
	5129700
	000
	199 349,85

	Всего расходов

	44 002 398,44